
Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 - příspěvková organizace 
Adresa: B.Němcové 2, 746 01 Opava, 

E-mail: zsbn@zsbn.opava.cz , Web: www.zsbnopava.cz , Tel/fax: 553 713 124 

 

 

 

Stanovení počtu žáků v 1. ročníku 
v souladu s obecně závaznou vyhláškou č.10/2007, o 

stanovení školského obvodu základních škol zřizovaných 

Statutárním městem Opava a zákonem č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání ( školský zákon ). 
 

V souladu s výše uvedenými dokumenty stanovuji s návazností na 

organizaci a podmínky provozu školu počet žáků v prvních ročnících. 

 

 

Maximální počet žáků – 50 – 2 třídy 

 

 Všechny děti budou při zápisu zapsány 

 Po ukončení zápisu bude rozhodnuto o přijetí dítěte do 1. třídy 

 

Kritéria k přijetí žáků do 1. třídy při vyšším počtu zapsaných, než je 

stanovený počet žáků: 

 

1. Spádová oblast Opava 

2. Sourozenec na škole 

3. Pořadí u zápisu 

 

 

V Opavě 8. října 2015 

 

 

 

 

Mgr. Ivana Lexová, ředitelka školy 

mailto:zsbn@zsbn.opava.cz
http://www.zsbnopava.cz/

